23/09/2021 10:02 PORTARIA Nº 68, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021 - PORTARIA Nº 68, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-68-de-20-de-setembro-de-2021-346340742 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/09/2021 | Edição: 179 | Seção: 1 | Página: 88

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria de Atenção Primária à Saúde

PORTARIA Nº 68, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021

Divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de

médicos cubanos reincorporados ao Projeto Mais Médicos para

o Brasil com fulcro no Art.23-A da Lei 12.871 de 22 de outubro

de 2013.

O SECRETÁRIO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o Art.

18, do Anexo I, do Decreto nº 9.795, de 17 de maio de 2019 e, em atendimento às decisões Judiciais

exaradas nos Processos Judiciais* para alocação dos Profissionais intercambistas, resolve:

Art. 1º Conceder, com base nos respectivos processos judiciais e administrativos, Registro Único

para o exercício da medicina - RMS, exclusivamente no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil, aos

médicos intercambistas, indicados na lista constante do Anexo desta Portaria.

Art. 2º O Registro Único para o exercício da medicina - RMS expedido aos médicos

intercambistas tem validade a partir da data de início das atividades conforme Anexo desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAPHAEL CÂMARA MEDEIROS PARENTE

ANEXO

PROCESSO PROCESSO JUDICIAL CPF2 NOME RMS IBGE UF
MUNICÍPI

DSEI

25000.104801/2021-

15

25000.088083/2020-

33

XXX.627.031-

XX

LISBET

MORALES

ALVAREZ

1600328 160027 AP
LARANJA

JARI

25000.104810/2021-

06

00737.008543/2021-

01

XXX.893.451-

XX

MARIA

CARIDAD

SENTIL BUENO

2902673 290080 BA ALCOBAC

25000.018491/2021-

17

00737.015982/2020-

81

XXX.832.811-

XX

YAILY

HERNANDEZ

PEREZ

2902676 290340 BA BELMONT

25000.105404/2021-

52

00737.001392/2021-

52

XXX.571.361-

XX

MARFA

TORRES

GARCIA VIANA

2902672 290460 BA BRUMADO

25000.104814/2021-

86

00737.014335/2020-

52

XXX.504.491-

XX

MARIA DAYAMI

SUAREZ

GONZALEZ

2902674 290890 BA
CORACAO

MARIA

25000.104803/2021-

04

00737.007750/2021-

31

XXX.012.911-

XX

LISSET

ESPERANZA

CALAS

PORTUONDO

2902670 291110 BA
FORMOSA

RIO PRETO

25000.084319/2021-

43

00737.005346/2021-

22

XXX.949.071-

XX

DAIMET

DRIGGS

TAMAYO

2902669 292200 BA MUCURI

25000.084555/2021-

60

25000.041596/2021-

61

XXX.095.881-

XX

LIUDMILA

SOLIS PENA
2902671 292975 BA SAUBARA

25000.104830/2021-

79

00737.007734/2021-

48

XXX.707.071-

XX

ROBERTO

ASMAN

MARTINEZ

2902675 293075 BA
SITIO DO

MATO

25000.104785/2021-

52

25000.094873/2021-

39

XXX.326.441-

XX

DIANELIS

RAMOS

ESPINOSA

2301512 230020 CE ACARAU

25000.104824/2021-

11

25000.048186/2020-

61

XXX.209.761-

XX

PEDRO

HECTOR AYALA
2301514 230020 CE ACARAU

23/09/2021 10:02 PORTARIA Nº 68, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021 - PORTARIA Nº 68, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-68-de-20-de-setembro-de-2021-346340742 2/2

25000.104831/2021-

13

00737.008965/2021-

79

XXX.988.901-

XX

SAYLI GARCIA

VILLAVICENCIO
2301515 230260 CE CAMOCIM

25000.104798/2021-

21

25000.075875/2020-

48

XXX.710.241-

XX

LILY

TORRIENTE

CASTILLO

2301513 230630 CE ITAPAGE

25000.105512/2021-

25

25000.083042/2020-

51

XXX.341.501-

XX

WILFREDO DE

POSADA

ESPINA

2101601 210320 MA CHAPADIN

25000.017917/2021-

15

00737.015934/2020-

93

XXX.832.851-

XX

YAMILKA

HERRERA

PELAYO

2101547 211130 MA SAO LUIS

25000.084605/2021-

17
Apto na lista Edital

XXX.599.611-

XX

MARIANELA

QUINTANA

AGUILA

3102127 313520 MG JANUARIA

25000.104819/2021-

17

00737.004724/2021-

51

XXX.156.001-

XX

NISLEY

MADRIGAL

MENDOZA

5000427 500320 MS CORUMBA

25000.104789/2021-

31

00737.017138/2020-

95

XXX.952.431-

XX

JULIO CESAR

CASTILLO

HERRADA

5000426 500690 MS
PORTO

MURTINH

25000.104772/2021-

83

25000.020471/2021-

06

XXX.341.801-

XX

CARLOS

ENRIQUE

PEREZ MATOS

2601284 260620 PE GOIANA

25000.104777/2021-

14

00737.008133/2021-

52

XXX.231.251-

XX

DAYLLANIS

GONZALEZ

RIOS

2601285 260795 PE JAQUEIRA

25000.084422/2021-

93

00737.002724/2021-

16

XXX.599.751-

XX

HERIBERTO

ARMAS

SIFONTES

2200648 220300 PI
CRISTALA

DO PIAUI

25000.104762/2021-

48

00737.007777/2021-

23

XXX.862.401-

XX

BEATRIZ

ROSALES

PONCE

2400464 240310 RN
CURRAIS

NOVOS

25000.104750/2021-

13

00737.005492/2021-

58

XXX.923.721-

XX

ARIEL SIMON

KINDELAN
1100577 110002 RO ARIQUEM

25000.017999/2021-

90
Apto na lista Edital

XXX.193.131-

XX

LIANET GALAN

LEON
1400340 140010 RR BOA VISTA

25000.084532/2021-

55

00737.007019/2021-

13

XXX.025.811-

XX

KARINA LOPEZ

RODRIGUEZ
2800297 280630 SE

SANTA LU

DO ITANH

25000.084357/2021-

04

25000.088132/2020-

38

XXX.621.281-

XX

ELISSER

NAVARRO

ROMERO

1700314 170240 TO ARRAIAS

*Alocação de acordo com Edital nº 9, 26 de março de 2020.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.